1) qui plures actiones habet] Quaere de iis, qui item communem habent, lib. 12, tit. ult. cap. 12. et 13. quod singulus quisque de suo tantum agere potest, de his vero, quae ad eum non pertinent, sine satisdatione non admittitur. Quaere et lib. 7. tit. 5. cap. 31 et lib. 9. tit. 10. cap. 9. thema penult. Et discas exinde differentiam quandam eiusmodi specierum: tamen omnes actiones non una videntur esse quantitas, ut lib. 7. tit. 3. cap. 11. Non autem respicimus eam, quae revera debetur, quantitatem, sed eam, quam deberi in iudicio praetenditur, ut cap. 20. eiusdem tit. et lib. Si vero una lis plura capita et diversas quantitates contineat, omnes unam summam efficiunt. Et quaere lib. 9. tit. 1. cap. 10. them. 2. De duabus reis stipulandi quaere Inst. lib. 3. tit. 16. Fuint autem ita: nam si Primus et Secundus alicui centum aureos crediderint, et uterque eum in solidum sibi obligari velit, separatim stipulantur: post stipulationem eorum, qui interrogatus est, ait: promitto, me utrius vestrum daturum. Nam si prius uni, promitto, responderit, et postea alteri, due obligaciones oriuntur. Duo autem rei promittendi ita fiant: ut puta si Maevio et Seio quinque aureos crediderim ab iisque ita stipulatus fuerim: spondesne, Maevi, quinque aureos mihi dare? spondesne, Sei, eosdem aureos omnino mihi dare? et quisque separatim dixerit: spondeo.

Quum debiti quantitate aequali inventa ad numerum personarum Praetor respicit, tunc non promiscue ad personarum numerum attendit. Accidit autem, ut plures sint et tamen unius locum obtineant: eosque pro una persona haberi oportet: verbi causa, plures eandem summam stipulati sunt: hi omnes, quoctunque sint, pro una habentur persona, quia idem ipsis debetur. Ideo argentarii quoque, quibuscum quis contrahit, licet plures sint, pro una habentur persona, etiamsi communiter eandem quantitatē stipulati non fuerint, ut duo rei stipulandi, dummodo ad omnes communiter chirographa vel tabulas is, qui contraxit, fecerit, quem unum idemque debitum subsit. Sed etsi plures tutores unius pupilli sint, cui debetur, hi quoque unius creditoris locum obtinent, quia unius pupilli nomine convenerunt. Praeterea ei unus sit plurium pupillorum idem debitum praetendentium tutor, hic quoque pro uno creditore habetur. Difficile enim et absurdum est, ut unus duarum personarum locum obtineat. Etenim ne ille quidem, qui plures habet actiones, quantum ad personarum numerum attinet, ab eo differt, qui unam actionem habet, neque loco plurium creditorum accipitur. Quod autem dictum est, Praetorem ad maiorem debiti quantitatē attendere debere, ut praeiudicium iis fiat, qui in pactum non consentiunt, ita intelligendum est, ut, etsi cui forte ex una actione quinquaginta aurei debeantur, alii autem ex diversis causis centum, verbi causa ex mutuo XXX, ex venditione XL, et ex locatione XXX, hic alteri, cui quinquaginta aurei debentur, praeiudicium faciat. Nam quinquaginta aurei, qui huic debentur, non illis tringinta, vel quadraginta, vel tringinta aureis seorsim comparantur, sed toti debiti quantitatē, id est, centum aureis. Et hoc est, quod in textu dicitur, *cumulus debiti*. Et Praetor ad plures se referens circumstantias, quando ex diversis causis eidem personae debetur, eas quoque in unam summam colligit et praeiudicium facit iis, quibus minor quantitas debetur. Haec autem eatenac obtinent, ut etiam usurae debite in hac quaestione sorti applicentur: verbi causa, debebantur alicui, qui pactus non est, CXX, mihi vero C, et usurarum nomine XXX. Hic ego paciens praeiudicium illi facio, summam quippe praetendens quantitatē eius, quod illi debetur, superantem.